
Отдел образования администрации г. Котовска  

Тамбовской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

24.10.2019                                         г. Котовск                                           №518 

 

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

основам безопасности жизнедеятельности среди обучающихся 

общеобразовательных учреждений города Котовска в 2019-2020 учебном 

году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 №1252 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом отдела 

образования администрации города от 26.08.2019 №391 «О подготовке и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

территории города Котовска в 2019-2020 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по основам безопасности жизнедеятельности в 2019-2020 

учебном году (Приложение №1). 

2. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности в 2019-

2020  учебном году (Приложение №2). 

3. Утвердить рейтинг призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности в 2019-

2020 учебном году (Приложение №3). 

 

 
 

 

Начальник  

отдела образования                                                                           Е.В. Шмырева 

 
 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом отдела образования 

администрации города 

от 24.10.2019 №518 

 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников по основам безопасности жизнедеятельности в 2019-2020 учебном году 

 

 

МБОУ «СОШ» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

5 класс 

1 Буракова Анастасия 

Александровна 

5В Барашева Галина Евгеньевна 11 33 1–3 призер 

2 Ефанова Полина Сергеевна 5Б Барашева Галина Евгеньевна 11 33 1–3 призер 

3 Ослопов Дмитрий 

Константинович 

5З Барашева Галина Евгеньевна 11 33 1–3 призер 

4 Иванова Диана Зафаровна 5Д Барашева Галина Евгеньевна 10 30 4–8 участник 

5 Пачин Михаил Александрович 5В Барашева Галина Евгеньевна 10 30 4–8 участник 

6 Попов Кирилл Алексеевич 5А Барашева Галина Евгеньевна 10 30 4–8 участник 

7 Сигаева Елизавета Сергеевна 5Е Барашева Галина Евгеньевна 10 30 4–8 участник 

8 Субботин Никита Ильич 5Г Барашева Галина Евгеньевна 10 30 4–8 участник 

9 Елагина Полина Олеговна 5Е Барашева Галина Евгеньевна 9 27 9–11 участник 

10 Жабина Виктория 

Александровна 

5Б Барашева Галина Евгеньевна 9 27 9–11 участник 

11 Фирсова Злата Романовна 5Г Барашева Галина Евгеньевна 9 27 9–11 участник 

12 Азарян Арман Арменович 5З Барашева Галина Евгеньевна 8 24 12-13 участник 



13 Гасанов Илья Тахурович 5З Барашева Галина Евгеньевна 8 24 12-13 участник 

14 Баскакова Елизавета Сергеевна 5А Барашева Галина Евгеньевна 7 21 14-15 участник 

15 Белов Вадим Владимирович 5Б Барашева Галина Евгеньевна 7 21 14-15 участник 

16 Янкин Даниил Николаевич 5Б Барашева Галина Евгеньевна 5 15 16 участник 

6 класс 

1 Дудкина Анастасия 

Александровна 

6А Барашева Галина Евгеньевна 16 48 1–3 призер 

2 Зиновьева Мария Дмитриевна 6Г Барашева Галина Евгеньевна 16 48 1–3 призер 

3 Митянин Егор Алексеевич 6Д Барашева Галина Евгеньевна 16 48 1–3 призер 

4 Архипова Анастасия 

Александровна 

6Д Барашева Галина Евгеньевна 15 45 4–5 призер 

5 Петров Павел Алексеевич 6А Барашева Галина Евгеньевна 15 45 4–5 призер 

6 Бахуров Роман Сергеевич 6Б Барашева Галина Евгеньевна 14 42 6–10 участник 

7 Воропаева Дарья Дмитриевна 6Г Барашева Галина Евгеньевна 14 42 6–10 участник 

8 Гайков Степан Николаевич 6А Барашева Галина Евгеньевна 14 42 6–10 участник 

9 Епишин Кирилл Владиславович 6Д Барашева Галина Евгеньевна 14 42 6–10 участник 

10 Чиркина Анастасия Павловна 6Д Барашева Галина Евгеньевна 14 42 6–10 участник 

11 Бойчук Андрей Геннадьевич 6Б Барашева Галина Евгеньевна 13 39 11 участник 

12 Беляева Вероника Андреевна 6А Барашева Галина Евгеньевна 12 36 12–15 участник 

13 Гусакова Алина Анатольевна 6А Барашева Галина Евгеньевна 12 36 12–15 участник 

14 Журжин Артем Алексеевич 6А Барашева Галина Евгеньевна 12 36 12–15 участник 

15 Попова Анна Олеговна 6Д Барашева Галина Евгеньевна 12 36 12–15 участник 

16 Курбатова Елизавета Эдуардовна 6Б Барашева Галина Евгеньевна 11 33 16–18 участник 

17 Самодуров Матвей Анатольевич 6А Барашева Галина Евгеньевна 11 33 16–18 участник 

18 Шевченко Кира Максимовна 6Г Барашева Галина Евгеньевна 11 33 16–18 участник 

19 Казаков Александр Романович 6В Барашева Галина Евгеньевна 10 30 19 участник 

7 класс 

1 Лелик Никита Дмитриевич 7Д Ермолова Татьяна Валерьевна 23 70 1 победитель 

2 Мухина Анастасия Алексеевна 7В Ермолова Татьяна Валерьевна 21 64 2 призер 

3 Соловьева Александра 

Михайловна 

7Д Ермолова Татьяна Валерьевна 17 52 3 призер 

4 Попова Елена Сергеевна 7Г Ермолова Татьяна Валерьевна 14 42 4 призер 



5 Белов Артём Константинович 7А Ермолова Татьяна Валерьевна 12 36 5–6 призер 

6 Малахова Арина Александровна 7А Ермолова Татьяна Валерьевна 12 36 5–6 призер 

7 Нечаева Анастасия Денисовна 7Б Ермолова Татьяна Валерьевна 11 33 7–9 участник 

8 Репин Дмитрий Юрьевич 7Д Ермолова Татьяна Валерьевна 11 33 7–9 участник 

9 Фадеев Роман Сергеевич 7В Ермолова Татьяна Валерьевна 11 33 7–9 участник 

10 Зуева Диана Сергеевна 7А Ермолова Татьяна Валерьевна 10 30 10–13 участник 

11 Немцов Станислав 

Станиславович 

7Г Ермолова Татьяна Валерьевна 10 30 10–13 участник 

12 Таранов Максим Дмитриевич 7В Ермолова Татьяна Валерьевна 10 30 10–13 участник 

13 Четвертков Александр 

Алексеевич 

7Д Ермолова Татьяна Валерьевна 10 30 10–13 участник 

14 Волкова Маргарита Алексеевна 7Г Ермолова Татьяна Валерьевна 8 24 14–16 участник 

15 Климонов Никита Алексеевич 7Е Ермолова Татьяна Валерьевна 8 24 14–16 участник 

16 Самойлова Марина 

Александровна 

7А Ермолова Татьяна Валерьевна 8 24 14–16 участник 

17 Чепрасова Татьяна Сергеевна 7Г Ермолова Татьяна Валерьевна 7 21 17 участник 

8 класс 

1 Грушевская Дарья Ильинична 8А Парпиева Татьяна Владимировна 48 80 1 победитель 

2 Гололобова Дарья Денисовна 8А Парпиева Татьяна Владимировна 45 75 2–4 призер 

3 Осмоловская Ксения Павловна 8А Парпиева Татьяна Владимировна 45 75 2–4 призер 

4 Мордовина Валерия 

Александровна 

8Е Парпиева Татьяна Владимировна 45 75 2–4 призер 

5 Саликова Софья Александровна 8Б Парпиева Татьяна Владимировна 42 70 5–6 призер 

6 Чванов Иван Александрович 8В Парпиева Татьяна Владимировна 42 70 5–6 призер 

7 Крупкин Егор Игоревич 8Г Парпиева Татьяна Владимировна 39 65 7–12 призер 

8 Макаров Николай 

Александрович 

8Г Парпиева Татьяна Владимировна 39 65 7–12 призер 

9 Серебрякова Ирина Григорьевна 8В Парпиева Татьяна Владимировна 39 65 7–12 призер 

10 Степанова Ирина Сергеевна 8Е Парпиева Татьяна Владимировна 39 65 7–12 призер 

11 Федоров Кирилл Юрьевич 8А Парпиева Татьяна Владимировна 39 65 7–12 призер 

12 Хахулин Егор Русланович 8Г Парпиева Татьяна Владимировна 39 65 7–12 призер 

13 Коростылев Алексей Алексеевич 8Е Парпиева Татьяна Владимировна 36 60 13 участник 



14 Полушкина Арина Геннадьевна 8Г Парпиева Татьяна Владимировна 33 55 14–16 участник 

15 Попов Алексей Владимирович 8А Парпиева Татьяна Владимировна 33 55 14–16 участник 

16 Татаринцев Дмитрий Иванович 8Д Парпиева Татьяна Владимировна 33 55 14–16 участник 

17 Емельянова Валерия Сергеевна 8Г Парпиева Татьяна Владимировна 30 50 17–19 участник 

18 Максимов Антон Владиславович 8Д Парпиева Татьяна Владимировна 30 50 17–19 участник 

19 Шепелев Кирилл Павлович 8Д Парпиева Татьяна Владимировна 30 50 17–19 участник 

20 Драб Кристина Викторовна 8В Парпиева Татьяна Владимировна 24 40 20–21 участник 

21 Елагина Ульяна Владимировна 8В Парпиева Татьяна Владимировна 24 40 20–21 участник 

22 Ряпин Артем Николаевич 8Д Парпиева Татьяна Владимировна 21 35 22 участник 

9 класс 

1 Прохоровская Олеся Сергеевна 9Е Барашева Галина Евгеньевна 48 80 1 победитель 

2 Евлахина Анастасия Романовна 9Б Барашева Галина Евгеньевна 45 75 2-4 призер 

3 Чакина Полина Александровна 9Е Барашева Галина Евгеньевна 45 75 2-4 призер 

4 Языков Глеб Борисович 9А Барашева Галина Евгеньевна 45 75 2-4 призер 

5 Лукянчикова Анастасия 

Викторовна 

9Е Барашева Галина Евгеньевна 42 70 5-8 призер 

6 Петрова Екатерина Руслановна 9В Барашева Галина Евгеньевна 42 70 5-8 призер 

7 Семенов Сергей Сергеевич 9В Барашева Галина Евгеньевна 42 70 5-8 призер 

8 Холмогорова Татьяна 

Витальевна 

9Е Барашева Галина Евгеньевна 42 70 5-8 призер 

9 Степанов Алексей 

Александрович 

9Е Барашева Галина Евгеньевна 39 65 9-11 призер 

10 Третьяков Антон Александрович 9Б Барашева Галина Евгеньевна 39 65 9-11 призер 

11 Чичканова Диана Дмитриевна 9Б Барашева Галина Евгеньевна 39 65 9-11 призер 

12 Игнатов Трофим Юрьевич 9В Барашева Галина Евгеньевна 36 60 12-14 участник 

13 Никишин Кирилл Геннадьевич 9З Барашева Галина Евгеньевна 36 60 12-14 участник 

14 Самородова Мария 

Владимировна 

9Б Барашева Галина Евгеньевна 36 60 12-14 участник 

15 Назаров Сергей Анатольевич  9Г Барашева Галина Евгеньевна 33 55 15-16 участник 

16 Филатов Андрей Максимович 9Д Барашева Галина Евгеньевна 33 55 15-16 участник 

17 Ерохин Антон Владимирович 9В Барашева Галина Евгеньевна 30 50 17-18 участник 

18 Милосердов Даниил 9Д Барашева Галина Евгеньевна 30 50 17-18 участник 



Михайлович 

19 Голодов Никита Владимирович 9Д Барашева Галина Евгеньевна 27 45 19 участник 

20 Корчагин Александр Николаевич 9Е Барашева Галина Евгеньевна 24 40 20-22 участник 

21 Попова Полина Алексеевна 9Б Барашева Галина Евгеньевна 24 40 20-22 участник 

22 Пронкин Дмитрий 

Константинович 

9Е Барашева Галина Евгеньевна 24 40 20-22 участник 

23 Михалкин Иван Владимирович 9В Барашева Галина Евгеньевна 21 25 23 участник 

 10 класс 

1 Поляков Олег Алексеевич 10Б Барашева Галина Евгеньевна 36 60 1 победитель 

2 Илюшкина Елизавета Андреевна 10Б Барашева Галина Евгеньевна 33 55 2-3 призер 

3 Медникова Софья 

Александровна 

10Б Барашева Галина Евгеньевна 33 55 2-3 призер 

4 Завражина Анна Дмитриевна 10Б Барашева Галина Евгеньевна 30 50 4 призер 

5 Ватаманюк Виктория 

Виореловна 

10Б Барашева Галина Евгеньевна 27 45 5-6 участник 

6 Лукьянов Валерий 

Александрович 

10А Барашева Галина Евгеньевна 27 45 5-6 участник 

7 Аверин Александр Андреевич 10А Барашева Галина Евгеньевна 24 40 7-11 участник 

8 Гриднева Алиса Николаевна 10А Барашева Галина Евгеньевна 24 40 7-11 участник 

9 Лукьянова Анастасия Сергеевна 10Б Барашева Галина Евгеньевна 24 40 7-11 участник 

10 Сорочук Яна Олеговна 10Б Барашева Галина Евгеньевна 24 40 7-11 участник 

11 Ширяева Ксения Алексеевна 10Б Барашева Галина Евгеньевна 24 40 7-11 участник 

11 класс 

1 Лащинкин Дмитрий 

Александрович 

11А Барашева Галина Евгеньевна 60 100 1-2 победитель 

2 Голодов Дмитрий Владимирович 11А Барашева Галина Евгеньевна 60 100 1-2 победитель 

3 Кириллов Игорь Вадимович 11А Барашева Галина Евгеньевна 57 95 3-6 призер 

4 Посконкин Павел Витальевич 11А Барашева Галина Евгеньевна 57 95 3-6 призер 

5 Разиньков Владислав 

Владимирович 

11А Барашева Галина Евгеньевна 57 95 3-6 призер 

6 Шишов Владислав Андреевич 11А Барашева Галина Евгеньевна 57 95 3-6 призер 

7 Волокитин Павел Сергеевич 11А Барашева Галина Евгеньевна 48 80 7-11 участник 



8 Гарькавая Анастасия 

Дмитриевна 

11Б Барашева Галина Евгеньевна 48 80 7-11 участник 

9 Симонов Евгений Романович 11Б Барашева Галина Евгеньевна 48 80 7-11 участник 

10 Чернышова Ксения Сергеевна 11А Барашева Галина Евгеньевна 48 80 7-11 участник 

11 Юрлова Виктория Дмитриевна 11А Барашева Галина Евгеньевна 48 80 7-11 участник 

12 Илясова Виктория Игоревна 11Б Барашева Галина Евгеньевна 45 75 12 участник 

13 Артамонов Анатолий 

Константинович 

11Б Барашева Галина Евгеньевна 39 65 13 участник 

14 Морозова Вероника Алексеевна 11Б Барашева Галина Евгеньевна 36 60 14 участник 

15 Чекина Ольга Александровна 11Б Барашева Галина Евгеньевна 30 50 15 участник 

 

 

 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

кол-

во 

балло

в 

% место статус 

5 класс 

1 Жукалов Павел Андреевич 5Д Антюфеев Алексей 

Александрович 

25 76 1 победитель 

2 Савилова Ангелина 

Александровна 

5А Антюфеев Алексей 

Александрович 

24 73 2 призёр 

3 Левашова Светлана Алексеевна 5Г Антюфеев Алексей 

Александрович 

21 64 3 призёр 

4 Кучаев Артем Равильевич 5Д Антюфеев Алексей 

Александрович 

20 61 4-5 призёр 

5 Периков Андрей Павлович 5Г Антюфеев Алексей 

Александрович 

20 61 4-5 призёр 

6 Бондарев Егор Андреевич 5В Антюфеев Алексей 

Александрович 

19 58 6-8 призёр 



7 Коченков Вадим Дмитриевич 5Д Антюфеев Алексей 

Александрович 

19 58 6-8 призер 

8 Ливинский Илья Алексеевич 5В Антюфеев Алексей 

Александрович 

19 58 6-8 призёр 

9 Учаева Владлена Михайловна 5Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

18 55 9 участник 

10 Тесёлкина Диана Константиновна 5В Антюфеев Алексей 

Александрович 

17 52 10 участник 

11 Пронина Диана Владимировна 5Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

16 48 11 участник 

12 Столбов Иван Дмитриевич 5А Антюфеев Алексей 

Александрович 

15 45 12-14 участник 

13 Козадаев Кирилл Константинович 5А Антюфеев Алексей 

Александрович 

15 45 12-14 участник 

14 Горюнов Никита Владимирович 5Д Антюфеев Алексей 

Александрович 

15 45 12-14 участник 

6 класс 

1 Козадаева Елизавета Андреевна 6В Антюфеев Алексей 

Александрович 

20 61 1 победитель 

2 Русанова Яна Денисовна 6Д Антюфеев Алексей 

Александрович 

19 58 2 призёр 

3 Михалева Ариадна Артуровна 6Д Антюфеев Алексей 

Александрович 

18 55 3-5 призёр 

4 Петличёва Кристина Николаевна 6А Антюфеев Алексей 

Александрович 

18 55 3-5 призёр 

5 Цыбина Елизавета Дмитриевна 6В Антюфеев Алексей 

Александрович 

18 55 3-5 призёр 

6 Дамирова Айсель Илгар кызы 6Д Антюфеев Алексей 

Александрович 

17 52 6-7 призёр 

7 Попов Дмитрий Александрович 6А Антюфеев Алексей 

Александрович 

17 52 6-7 призёр 

8 Кузьменко Варвара Егоровна 6А Антюфеев Алексей 16 48 8-9 участник 



Александрович 

9 Потапова Кира Дмитриевна 6Д Антюфеев Алексей 

Александрович 

16 48 8-9 участник 

10 Чернопятова Софья Максимовна 6А Антюфеев Алексей 

Александрович 

15 45 10-12 участник 

11 Бирюкова Дарья Дмитриевна 6А Антюфеев Алексей 

Александрович 

15 45 10-12 участник 

12 Орлова Валерия Сергеевна 6А Антюфеев Алексей 

Александрович 

15 45 10-12 участник 

13 Труфанов Вадим Александрович 6Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

14 42 13-15 участник 

14 Осипова Анастасия Вячеславовна 6Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

14 42 13-15 участник 

15 Новикова Владлена Алексеевна 6В Антюфеев Алексей 

Александрович 

14 42 13-15 участник 

16 Озманян Али Рустамович 6Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

13 39 16 участник 

7 класс 

1 Инякина Алина Игоревна 7В Антюфеев Алексей 

Александрович 

22 67 1 победитель 

2 Лукьянова Лиана Викторовна 7В Антюфеев Алексей 

Александрович 

21 64 2 призёр 

3 Попков Трофим Алексеевич 7В Антюфеев Алексей 

Александрович 

20 61 3-4 призёр 

4 Чичканова Кристина Андреевна 7Д Антюфеев Алексей 

Александрович 

20 61 3-4 призёр 

5 Ивинская Анастасия Юрьевна 7В Антюфеев Алексей 

Александрович 

19 58 5-9 призёр 

6 Масякин Александр Антонович 7В Антюфеев Алексей 

Александрович 

19 58 5-9 призер 

7 Меркулова Юлия Алексеевна 7Д Антюфеев Алексей 

Александрович 

19 58 5-9 призер 



8 Репин Павел Игоревич 7В Антюфеев Алексей 

Александрович 

19 58 5-9 призёр 

9 Шелудяков Арсений Викторович 7б Антюфеев Алексей 

Александрович 

19 58 5-9 призёр 

10 Григорян Эрик Эминович 7Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

18 55 10-13 участник 

11 Хрущёва Анастасия 

Александровна 

7Г Антюфеев Алексей 

Александрович 

18 55 10-13 участник 

12 Толстых Снежана Юрьевна 7Г Антюфеев Алексей 

Александрович 

18 55 10-13 участник 

13 Киселева Полина Николаевна 7Г Антюфеев Алексей 

Александрович 

18 55 10-13 участник 

14 Мовчан Егор Алексеевич 7В Антюфеев Алексей 

Александрович 

17 52 14-16 участник 

15 Нагорлова Полина Олеговна 7Г Антюфеев Алексей 

Александрович 

17 52 14-16 участник 

16 Рубцова Александра Максимовна 7Д Антюфеев Алексей 

Александрович 

17 52 14-16 участник 

17 Прохорова Виктория Романовна 7Г Антюфеев Алексей 

Александрович 

16 48 17 участник 

18 Ескина Анна Сергеевна 7Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

15 45 18-20 участник 

19 Гуков Евгений Владимирович 7Г Антюфеев Алексей 

Александрович 

15 45 18-20 участник 

20 Кривенцев Герман Антонович 7Г Антюфеев Алексей 

Александрович 

15 45 18-20 участник 

21 Кондратьев Иван Васильевич 7Г Антюфеев Алексей 

Александрович 

13 39 21-22 участник 

22 Баранов Иван Сергеевич 7Г Антюфеев Алексей 

Александрович 

13 39 21-22 участник 

8 класс 

1 Дьячков Владимир Сергеевич 8Г Антюфеев Алексей 42 70 1-3 победитель 



Александрович 

2 Кузнецова Инна Николаевна 8А Антюфеев Алексей 

Александрович 

42 70 1-3 победитель 

3 Полякова Евгения Сергеевна 8В Антюфеев Алексей 

Александрович 

42 70 1-3 победитель 

4 Коняев Андрей Владимирович 8Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

36 60 4-5 призёр 

5 Молчанов Владислав 

Владимирович 

8Д Антюфеев Алексей 

Александрович 

36 60 4-5 призёр 

6 Колобродов Сергей Андреевич 8Г Антюфеев Алексей 

Александрович 

32 53 6 призёр 

7 Васильева Арина Юрьевна 8Д Антюфеев Алексей 

Александрович 

27 45 7 призёр 

8 Левашов Денис Алексеевич 8Г Антюфеев Алексей 

Александрович 

24 40 8-9 участник 

9 Тафинцева Екатерина Дмитриевна 8В Антюфеев Алексей 

Александрович 

24 40 8-9 участник 

10 Озорнов Никита Сергеевич 8В Антюфеев Алексей 

Александрович 

21 35 10-12 участник 

11 Хорошилова Тамара Эльшановна 8Е Антюфеев Алексей 

Александрович 

21 35 10-12 участник 

12 Дубышкина Елизавета Сергеевна 8А Антюфеев Алексей 

Александрович 

21 35 10-12 участник 

13 Филиппова Дарья Алексеевна 8Е Антюфеев Алексей 

Александрович 

18 30 13-15 участник 

14 Волосатова Юлия Сергеевна 8Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

18 30 13-15 участник 

15 Тимохина Елизавета Романовна 8Е Антюфеев Алексей 

Александрович 

18 30 13-15 участник 

16 Киреева Диана Романовна 8В Антюфеев Алексей 

Александрович 

15 25 16 участник 

9 класс 



1 Татаринова Варвара Витальевна 9А Антюфеев Алексей 

Александрович 

54 90 1 победитель 

2 Климанова Юлия Романовна 9А Антюфеев Алексей 

Александрович 

36 60 2-3 призёр 

3 Костина Дарья Алексеевна 9А Антюфеев Алексей 

Александрович 

36 60 2-3 призёр 

4 Букатин Данила Игоревич 9А Антюфеев Алексей 

Александрович 

33 55 4 призёр 

5 Лезина Екатерина Алексеевна 9А Антюфеев Алексей 

Александрович 

30 50 5-6 призёр 

6 Терехов Владислав 

Александрович 

9А Антюфеев Алексей 

Александрович 

30 50 5-6 призёр 

7 Архипова Валерия Владимировна 9Д Антюфеев Алексей 

Александрович 

27 45 7-11 участник 

8 Кичина Ксения Анатольевна 9А Антюфеев Алексей 

Александрович 

27 45 7-11 участник 

9 Кондакова Валерия Витальевна 9Д Антюфеев Алексей 

Александрович 

27 45 7-11 участник 

10 Терехова Софья Сергеевна 9А Антюфеев Алексей 

Александрович 

27 45 7-11 участник 

11 Третьякова Полина Алексеевна 9Д Антюфеев Алексей 

Александрович 

27 45 7-11 участник 

12 Лобова Галина Валерьевна 9Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

24 40 12-13 участник 

13 Рыбин Даниил Олегович 9А Антюфеев Алексей 

Александрович 

24 40 12-13 участник 

14 Чичканова Ангелина Олеговна 9А Антюфеев Алексей 

Александрович 

21 35 14 участник 

10 класс 

1 Быков Данил Павлович 10В Антюфеев Алексей 

Александрович 

42 70 1 победитель 

2 Павлинова Вероника Сергеевна 10В Антюфеев Алексей 36 60 2-3 призёр 



Александрович 

3 Попова Наталия Сергеевна 10В Антюфеев Алексей 

Александрович 

36 60 2-3 призёр 

4 Исаков Егор Сергеевич 10Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

33 55 4-5 призёр 

5 Филимонова Кристина 

Николаевна 

10А Антюфеев Алексей 

Александрович 

33 55 4-5 призёр 

6 Ульянов Леонид Витальевич 10Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

30 50 6 призёр 

7 Сусакова Сабина Владимировна 10В Антюфеев Алексей 

Александрович 

24 40 7 участник 

8 Порфирьев Даниил 

Александрович 

10В Антюфеев Алексей 

Александрович 

21 35 8-9 участник 

9 Османов Эмиль Логман оглы 10В Антюфеев Алексей 

Александрович 

21 35 8-9 участник 

10 Ходяков Егор Олегович 10А Антюфеев Алексей 

Александрович 

18 30 10-11 участник 

11 Фомина Наталья Денисовна 10Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

18 30 10-11 участник 

12 Скребнева Алина Алексеевна 10Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

15 25 12 участник 

13 Ельзов Никита Андреевич 10А Антюфеев Алексей 

Александрович 

12 20 13-14 участник 

14 Орлов Богдан Владимирович 10А Антюфеев Алексей 

Александрович 

12 20 13-14 участник 

11 класс 

1 Ястребов Вячеслав Александрович 11Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

45 75 1 победитель 

2 Шишкин Никита Андреевич 11Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

42 70 2 призёр 

3 Ерохин Антон Олегович 11Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

39 65 3 призёр 



4 Москалёв Ярослав Игоревич 11Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

36 60 4 призёр 

5 Мельников Максим Сергеевич 11А Антюфеев Алексей 

Александрович 

33 55 5 участник 

6 Девятов Денис Юрьевич 11А Антюфеев Алексей 

Александрович 

30 50 6-7 участник 

7 Клюева Яна Вадимовна 11Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

30 50 6-7 участник 

8 Лагутина Елизавета Андреевна 11А Антюфеев Алексей 

Александрович 

27 45 8 участник 

9 Соседов Андрей Александрович 11Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

24 40 9 участник 

10 Буданцев Данил Павлович 11Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

21 35 10 участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 

администрации города 

от 24.10.2019 №518 

 

Рейтинг победителей 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по основам безопасности жизнедеятельности в 2019-2020 учебном году 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

результат 

1 Жукалов Павел Андреевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Д Антюфеев Алексей 

Александрович 

25 

2 Козадаева Елизавета 

Андреевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6В Антюфеев Алексей 

Александрович 

20 

3 Лелик Никита Дмитриевич МБОУ «СОШ» 7Д Ермолова Татьяна 

Валерьевна 

23 

4 Инякина Алина Игоревна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Антюфеев Алексей 

Александрович 

22 

5 Грушевская Дарья 

Ильинична 

МБОУ «СОШ» 8А Парпиева Татьяна 

Владимировна 

48 

6 Дьячков Владимир Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Антюфеев Алексей 

Александрович 

42 

7 Кузнецова Инна Николаевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8А Антюфеев Алексей 

Александрович 

42 

8 Полякова Евгения Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8В Антюфеев Алексей 42 



Александрович 

9 Татаринова Варвара 

Витальевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9А Антюфеев Алексей 

Александрович 

54 

10 Прохоровская Олеся 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ» 9Е Барашева Галина 

Евгеньевна 

48 

11 Быков Данил Павлович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Антюфеев Алексей 

Александрович 

42 

12 Поляков Олег Алексеевич МБОУ «СОШ» 10Б Барашева Галина 

Евгеньевна 

36 

13 Лащинкин Дмитрий 

Александрович 

МБОУ «СОШ» 11А Барашева Галина 

Евгеньевна 

60 

14 Голодов Дмитрий 

Владимирович 

МБОУ «СОШ» 11А Барашева Галина 

Евгеньевна 

60 

15 Ястребов Вячеслав 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом отдела образования 

администрации города 

от 24.10.2019 №518 

 

Рейтинг призеров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по основам безопасности жизнедеятельности в 2019-2020 учебном году 

 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя, подготовившего 

участника 

результат 

1 Савилова Ангелина 

Александровна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5А Антюфеев Алексей 

Александрович 

24 

2 Левашова Светлана 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Г Антюфеев Алексей 

Александрович 

21 

3 Кучаев Артем Равильевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Д Антюфеев Алексей 

Александрович 

20 

4 Периков Андрей Павлович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Г Антюфеев Алексей 

Александрович 

20 

5 Бондарев Егор Андреевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5В Антюфеев Алексей 

Александрович 

19 

6 Коченков Вадим Дмитриевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5Д Антюфеев Алексей 

Александрович 

19 

7 Ливинский Илья Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5В Антюфеев Алексей 

Александрович 

19 

8 Буракова Анастасия 

Александровна 

МБОУ «СОШ» 5В Барашева Галина Евгеньевна 11 

9 Ефанова Полина Сергеевна МБОУ «СОШ» 5Б Барашева Галина Евгеньевна 11 

10 Ослопов Дмитрий 

Константинович 

МБОУ «СОШ» 5З Барашева Галина Евгеньевна 11 



11 Русанова Яна Денисовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Д Антюфеев Алексей 

Александрович 

19 

12 Михалева Ариадна Артуровна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Д Антюфеев Алексей 

Александрович 

18 

13 Петличёва Кристина 

Николаевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6А Антюфеев Алексей 

Александрович 

18 

14 Цыбина Елизавета 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6В Антюфеев Алексей 

Александрович 

18 

15 Дамирова Айсель Илгар кызы МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6Д Антюфеев Алексей 

Александрович 

17 

16 Попов Дмитрий 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 6А Антюфеев Алексей 

Александрович 

17 

17 Дудкина Анастасия 

Александровна 

МБОУ «СОШ» 6А Барашева Галина Евгеньевна 16 

18 Зиновьева Мария 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ» 6Г Барашева Галина Евгеньевна 16 

19 Митянин Егор Алексеевич МБОУ «СОШ» 6Д Барашева Галина Евгеньевна 16 

20 Архипова Анастасия 

Александровна 

МБОУ «СОШ» 6Д Барашева Галина Евгеньевна 15 

21 Петров Павел Алексеевич МБОУ «СОШ» 6А Барашева Галина Евгеньевна 15 

22 Лукьянова Лиана Викторовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Антюфеев Алексей 

Александрович 

21 

23 Мухина Анастасия 

Алексеевна 

МБОУ «СОШ» 7В Ермолова Татьяна 

Валерьевна 

21 

24 Попков Трофим Алексеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Антюфеев Алексей 

Александрович 

20 

25 Чичканова Кристина 

Андреевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Д Антюфеев Алексей 

Александрович 

20 

26 Ивинская Анастасия Юрьевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Антюфеев Алексей 

Александрович 

19 

27 Масякин Александр 

Антонович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Антюфеев Алексей 

Александрович 

19 



28 Меркулова Юлия Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7Д Антюфеев Алексей 

Александрович 

19 

29 Репин Павел Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7В Антюфеев Алексей 

Александрович 

19 

30 Шелудяков Арсений 

Викторович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 7б Антюфеев Алексей 

Александрович 

19 

31 Соловьева Александра 

Михайловна 

МБОУ «СОШ» 7Д Ермолова Татьяна 

Валерьевна 

17 

32 Попова Елена Сергеевна МБОУ «СОШ» 7Г Ермолова Татьяна 

Валерьевна 

14 

33 Белов Артём 

Константинович 

МБОУ «СОШ» 7А Ермолова Татьяна 

Валерьевна 

12 

34 Малахова Арина 

Александровна 

МБОУ «СОШ» 7А Ермолова Татьяна 

Валерьевна 

12 

35 Гололобова Дарья 

Денисовна 

МБОУ «СОШ» 8А Парпиева Татьяна 

Владимировна 

45 

36 Осмоловская Ксения 

Павловна 

МБОУ «СОШ» 8А Парпиева Татьяна 

Владимировна 

45 

37 Мордовина Валерия 

Александровна 

МБОУ «СОШ» 8Е Парпиева Татьяна 

Владимировна 

45 

38 Саликова Софья 

Александровна 

МБОУ «СОШ» 8Б Парпиева Татьяна 

Владимировна 

42 

39 Чванов Иван Александрович МБОУ «СОШ» 8В Парпиева Татьяна 

Владимировна 

42 

40 Крупкин Егор Игоревич МБОУ «СОШ» 8Г Парпиева Татьяна 

Владимировна 

39 

41 Макаров Николай 

Александрович 

МБОУ «СОШ» 8Г Парпиева Татьяна 

Владимировна 

39 

42 Серебрякова Ирина 

Григорьевна 

МБОУ «СОШ» 8В Парпиева Татьяна 

Владимировна 

39 

43 Степанова Ирина Сергеевна МБОУ «СОШ» 8Е Парпиева Татьяна 

Владимировна 

39 



44 Федоров Кирилл Юрьевич МБОУ «СОШ» 8А Парпиева Татьяна 

Владимировна 

39 

45 Хахулин Егор Русланович МБОУ «СОШ» 8Г Парпиева Татьяна 

Владимировна 

39 

46 Коняев Андрей Владимирович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

36 

47 Молчанов Владислав 

Владимирович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Д Антюфеев Алексей 

Александрович 

36 

48 Колобродов Сергей 

Андреевич 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Г Антюфеев Алексей 

Александрович 

32 

49 Васильева Арина Юрьевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 8Д Антюфеев Алексей 

Александрович 

27 

50 Евлахина Анастасия 

Романовна 

МБОУ «СОШ» 9Б Барашева Галина Евгеньевна 45 

51 Чакина Полина 

Александровна 

МБОУ «СОШ» 9Е Барашева Галина Евгеньевна 45 

52 Языков Глеб Борисович МБОУ «СОШ» 9А Барашева Галина Евгеньевна 45 

53 Лукянчикова Анастасия 

Викторовна 

МБОУ «СОШ» 9Е Барашева Галина Евгеньевна 42 

54 Петрова Екатерина 

Руслановна 

МБОУ «СОШ» 9В Барашева Галина Евгеньевна 42 

55 Семенов Сергей Сергеевич МБОУ «СОШ» 9В Барашева Галина Евгеньевна 42 

56 Холмогорова Татьяна 

Витальевна 

МБОУ «СОШ» 9Е Барашева Галина Евгеньевна 42 

57 Степанов Алексей 

Александрович 

МБОУ «СОШ» 9Е Барашева Галина Евгеньевна 39 

58 Третьяков Антон 

Александрович 

МБОУ «СОШ» 9Б Барашева Галина Евгеньевна 39 

59 Чичканова Диана 

Дмитриевна 

МБОУ «СОШ» 9Б Барашева Галина Евгеньевна 39 

60 Климанова Юлия Романовна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9А Антюфеев Алексей 

Александрович 

36 



61 Костина Дарья Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9А Антюфеев Алексей 

Александрович 

36 

62 Букатин Данила Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9А Антюфеев Алексей 

Александрович 

33 

63 Лезина Екатерина Алексеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9А Антюфеев Алексей 

Александрович 

30 

64 Терехов Владислав 

Александрович 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 9А Антюфеев Алексей 

Александрович 

30 

65 Павлинова Вероника 

Сергеевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Антюфеев Алексей 

Александрович 

36 

66 Попова Наталия Сергеевна МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Антюфеев Алексей 

Александрович 

36 

67 Илюшкина Елизавета 

Андреевна 

МБОУ «СОШ» 10Б Барашева Галина Евгеньевна 33 

68 Исаков Егор Сергеевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

33 

69 Медникова Софья 

Александровна 

МБОУ «СОШ» 10Б Барашева Галина Евгеньевна 33 

70 Филимонова Кристина 

Николаевна 

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10А Антюфеев Алексей 

Александрович 

33 

71 Завражина Анна Дмитриевна МБОУ «СОШ» 10Б Барашева Галина Евгеньевна 30 

72 Ульянов Леонид Витальевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

30 

73 Кириллов Игорь Вадимович МБОУ «СОШ» 11А Барашева Галина Евгеньевна 57 

74 Посконкин Павел 

Витальевич 

МБОУ «СОШ» 11А Барашева Галина Евгеньевна 57 

75 Разиньков Владислав 

Владимирович 

МБОУ «СОШ» 11А Барашева Галина Евгеньевна 57 

76 Шишов Владислав 

Андреевич 

МБОУ «СОШ» 11А Барашева Галина Евгеньевна 57 

77 Шишкин Никита Андреевич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

42 



78 Ерохин Антон Олегович МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

39 

79 Москалёв Ярослав Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Антюфеев Алексей 

Александрович 

36 

 

 


